ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Белозерского муниципального района» на 2019-2022 годы в 2020 году

1. Основные результаты, достигнутые в отчетном году:

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№

п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	год, предшествующий отчетному 
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Белозерского муниципального района» на 2019-2022 годы

	1
	количество благоустроенных дворовых территорий, территорий общего пользования
	ед
	-
	2
	2
	

	2
	доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества территорий общего пользования
	%
	-
	5
	5
	

	3
	охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями, от общей численности населения сельского поселения)
	%
	-
	-
	-
	

	4
	доля трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий, территорий общего пользования
	%
	-
	0,02
	0,03
	


Сведения о степени выполнения основных мероприятий,

ведомственных целевых программ подпрограмм

муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия 

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, территорий общего пользования
	Администрация района
	2020
	2020
	2020
	2020
	Увеличение количества благоустроенных территорий общего пользования;


	Благоустроена общественная территория Парк Победы в с. Куность Куностьского сельского поселения, Благоустройство мемориального комплекса «Парк Победы»

г.Белозерск
	


Результаты использования бюджетных ассигнований бюджета района и иных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы
Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета

района на реализацию муниципальной программы (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, заказчик-координатор
	Расходы (тыс. руб.), годы

	
	
	
	сводная бюджетная роспись, план на 1 января отчетного года
	сводная бюджетная роспись на отчетную дату 
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Белозерского муниципального района» на 2019-2022 годы
	всего
	0
	5282,8
	5279,8

	
	ответственный исполнитель муниципальной программы
	
	
	

	
	Администрация Белозерского муниципального района
	
	
	

	Основное мероприятие 1.1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, территорий общего пользования
	Администрация Белозерского муниципального района
	0
	5282,8
	5279,8


Информация о расходах федерального и областного

бюджетов, бюджетов муниципальных образований

района, бюджетов государственных внебюджетных

фондов, юридических лиц на реализацию целей

муниципальной программы района (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов 
	Фактические расходы 

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Белозерского муниципального района» на 2019-2022 годы
	всего
	5282,8
	5279,8

	
	
	районный бюджет
	5028,2
	5025,2

	
	
	федеральный бюджет
	169,00
	169,00

	
	
	областной бюджет
	85,6
	85,6

	
	
	бюджеты муниципальных образований района
	0
	0

	
	
	государственные внебюджетные фонды
	0
	0

	
	
	юридические лица
	0
	0


Результаты оценки эффективности муниципальной программы, 
Соотношение планового и фактического значений k-го показателя (индикатора) достижения целей и решения задач муниципальной программы:
	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Значение
	соотношение фактического и планового значений k-го показателя (индикатора) достижения целей и решения задач муниципальной программы

	
	
	план
	факт
	

	1
	количество благоустроенных дворовых территорий, территорий общего пользования
	2
	2
	1:1

	2
	доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества территорий общего пользования
	5
	5
	1:1

	3
	охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями, от общей численности населения сельского поселения)
	-
	-
	-

	4
	доля трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий, территорий общего пользования
	0,02
	0,03
	1:1


Показатель степени достижения целей и решения задач муниципальной программы в целом:  
ПДЦ общ = 1
Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств бюджета района: 
объем средств, утвержденный в бюджете района на реализацию программы  на 2020 год – 5282,8тыс.руб.;

фактический объем средств бюджета района, направленный на реализацию программы – 5279,8тыс.руб.
степень соответствия уровню затрат и эффективности использования средств бюджета района 

ЭИС = 1,001
Общая эффективность муниципальной программы: 
ПР = (1+1)/1,001=1,998
Степень общей эффективности реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Белозерского муниципального района» на 2019-2022 годы – «Частично эффективна»
Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях;

В период 2012 года в муниципальную программу вносились следующие изменения:
1). Постановлением администрации Белозерского муниципального района  от 12.02.2020 № 86;

2). Постановлением администрации Белозерского муниципального района  от 11.06.2020 № 242;

Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.

Основными направлениями реализации Программы в 2021 году определены следующие направления: 

- количество благоустроенных территорий общего пользования (программой предусмотрено на период до 2022 года благоустройство дву общественных территорий: 

2021 год - Парк культуры и отдыха в с.Антушево сельское поселение Антушевское;

2022 год - Парк культуры и отдыха в д.Никоновская сельское поселение Антушевское.)

Начальник отдела архитектуры и 

строительства администрации 
Белозерского муниципального района                                А.Д. Логинова
